
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ! 
МВЛЭУЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
М8ГАРИФ ИДАРАЛЫШ 
МУНИЦИПАЛЬ ’КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕМ

453850, БР, Малэуез калаЬы, 
Шлычков урамы, 33 

Тел. (факс) (34764) 3-30-35 
e-mail: otdel@meleuzobr.ru

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

453850, РБ, г. Мелеуз, 
ул. Шлычкова, 33 

Тея. (факс) (34764) 3-30-35 
e-mail: otdel@meleuzobr.ru

УЧРЕЖДЕНИЕ

БОЙОРОТС ПРИКАЗ 
« OJ» О ¥  2016 г.2016 й.

О внесении изменений в приказ Управление образования 
муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан 
от 23 мая 2016 года № 519

В целях повышения эффективности использования средств бюджета муниципального 
района Мелеузовский район РБ, соблюдения принципов справедливости при распределении 
средств бюджета и во исполнение статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
связи с изменением нормативов на заработную плату прочего персонала и на 
общехозяйственные расходы в МОБУ СОШ д. Восточный в расчете на одного обучающегося,

1. Внести изменения в приложении № 2 приказа Управление образования 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 23 мая 2016г 
№519 «О внесении изменений в приказ Управление образования муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан », изложив в новой редакции согласно 
приложении № 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ 
Централизованная бухгалтерия ОУ Мирову И.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. Начальник Управление образования : Э.Д. Хужахметова

Каримова З.Р.
3-56-01

mailto:otdel@meleuzobr.ru
mailto:otdel@meleuzobr.ru


Приложение N 2
к приказу и.о. начальника управление образования 
муниципального района 
Мелеузовский район РБ 
N ____ от ____ 2016 г.

Нормативы финансовых затрат при формировании муниципальных заданий " предоставление общедоступного общего образования” для муниципальных бюджетных ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СУММА НА ОБЩЕХОЗ.РАСХОДЫ
10% от пед.пег______ 2500________1̂ 6_________1̂ 4_______ 1,2

№ п/п Наименование муниципальных учреждений/ 
наименование муниципальных услуг(работ)

Количество 
получателей 
услуг (работ) 
на 2016 год

Норматив Норматив №2 Норматив №3 Норматив №4 коэф.удорож. НЕ УЧТЕННЫЕ В М3.
норматив по 
оплате труда 
пед.персонал 
а(РБ)

норматив по 
оплате труда 
адм. и вспом. 
персонала (РБ)

Норматив по 
оплате труда 
прочего 
персонала 
(МБ)

Норматив
на
общехозяйст
венные
расходы

повыш.коэ 
ф. за
наличие 2 
корпуса

повыш.коэф. 
за наличие 
интерната 
при школе

повыш.коэ 
ф. за 
подвоз 
учащихся

повыш.коэф. 
за наличие 2 
корпуса

повышение
тарифов

наличие 
др.показател 
ей(2смена,ко 
ррекцкл,бол 
ер,каток) 
наличие 
филиалов(ко 
л-
во, пл. зданий 
)

наличие 
др. показателе^ 
отдаленность 
филиалов)

Итого
нормативы
на
выполнение 
муниципаль­
ного задания

4. МОБУ СОШ с.Восточный 73 399490

4.1.
Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования 0
очная по ФГОС 29 34744 3926 9728 7000 1,2 0,3 7,2 2,7 128198
на дому по ФГОС 0

4.2.

Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования ( в филиалах школ) 0
очная по ФГОС 14 40090 4530 11226 7000 1,2 0,3 7,2 2,7 135646

на дому по ФГОС 0 0 0
очная по ГОС 30 40090 4530 11226 7000 1,2 0,3 7,2 2,7 135646

на дому по ГОС 0 0 0
5 Школы село основное общее образование 66 584704

5.1.
Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования 0
очная по ФГОС 14 44183 4993 12372 7000 1,2 0,3 7,2 ..................2,7 141348

на дому по ФГОС 0
очная по ГОС 30 44183 4993 12372 7000 1,2 0,3 7,2 2,7 141348

на дому по ГОС 0

5.2.

Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования ( в филиалах школ) 0
очная по ФГОС 6 51116 5776 14312 7000 1,2 0,3 7,2 2,7 151004
на дому по ФГОС 0 0 0
очная по ГОС 16 51116 5776 14312 7000 1,2 0,3 7,2 2,7 151004
на дому по ГОС 0 0 0

6 Школы село среднее общее образование 14 793484

6.1.
Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования 0
очная по ГОС 14 47846 5407 13396 7000 1,2 0,3 7,2 2,7 146449
на дому по ГОС 0

Всего МОБУ СОШ сЛосточвый 153 0 0 0 0 0

При расчете номативов,на дополнительные сумма, на 
общехозяйственные расходы применить следующие 
коэффициенты, не учтенные в М3_________________

>деигкпя1лде ггг»КЯЧЯтеЛЯ

Коэффициент 
увеличения |


